Сравнительный анализ результатов ВПР в таблицах и диаграммах.
Математика 4 класс 2019г.
	
	Кол-во
	2017-2018 уч.год
	2018-2019 уч.год

	
	
	Сред.
	ВПР
	Сред.
	ВПР
	Понизили
Чел/%
	Подтвердили
Чел/%
	повысили
Чел/%

	МОУ «Ряжская СШ №1»
	52
	4
	4
	4,0
	4,0
	2/3,8
	44/84,6
	6/11,5

	МОУ «Ряжская СШ №2»
	90
	4,1
	3,7
	4,2
	4,2
	8/8,9
	73/81,1
	9/10

	МОУ «Ряжская СШ №3»
	69
	3,8
	4,1
	4,1
	4,3
	2/2,9
	47/68,1
	20/29

	МОУ «Ряжская СШ №4»
	86
	3,8
	4,1
	3,1
	3,8
	15/17,4
	62/72,1
	9/10,5

	район
	297
	3,9
	4,0
	4,1
	4,1
	27/9
	226/76,1
	44/14,8



Соответствие средней оценки за выполненную работу ВПР 
 и средней успеваемости по журналу



Гистограмма соответствия отметок за выполненную работу ВПР и отметок по журналу (%)













Русский язык 4 класс 2019г.
	
	Кол-во
	2017-2018 уч.год
	2018-2019 уч.год

	
	
	Сред.
	ВПР
	Сред.
	ВПР
	Понизили
Чел/%
	Подтвердили
Чел/%
	повысили
Чел/%

	МОУ «Ряжская СШ №1»
	51
	4
	4
	3,8
	3,8
	3/5,9
	46/90,2
	2/3,9

	МОУ «Ряжская СШ №2»
	92
	4,0
	3,8
	4,0
	4,1
	2/2,2
	75/81,5
	15/16,3

	МОУ «Ряжская СШ №3»
	73
	3,7
	3,8
	4,0
	4,2
	4/5,5
	52/71,2
	17/23,3

	МОУ «Ряжская СШ №4»
	87
	3,8
	4,1
	3,8
	3,7
	20/23
	56/64,4
	11/12,6

	район
	303
	3,9
	3,9
	3,9
	4,0
	29/9,6
	229/75,6
	45/14,9



Соответствие средней оценки за выполненную работу ВПР
 и средней успеваемости по журналу



Гистограмма соответствия отметок за выполненную работу ВПР и отметок по журналу (%)










Окружающий мир 4 класс 2019г.
	
	Кол-во
	2017-2018 уч.год
	2018-2019 уч.год

	
	
	Сред.
	ВПР
	Сред.
	ВПР
	Понизили
Чел/%
	Подтвердили
Чел/%
	повысили
Чел/%

	МОУ «Ряжская СШ №1»
	52
	4
	4
	4,1
	4,0
	10/19,2
	40/76,9
	2/3,8

	МОУ «Ряжская СШ №2»
	90
	4,1
	3,7
	4,3
	4,1
	21/23
	63/70
	6/6,7

	МОУ «Ряжская СШ №3»
	71
	3,9
	3,8
	4,2
	4,3
	9/12,7
	50/70,4
	12/16,9

	МОУ «Ряжская СШ №4»
	85
	3,9
	3,9
	4,1
	3,8
	32/37,4
	47/55,3
	6/7,1

	район
	298
	4,1
	3,9
	4,2
	4,1
	72/24,1
	200/67,1
	26/8,7



Соответствие средней оценки за выполненную работу ВПР
 и средней успеваемости по журналу


Гистограмма соответствия отметок за выполненную работу ВПР и отметок по журналу (%)







РУССКИЙ ЯЗЫК 5 класс 2019г.
	
	2017-2018 уч.год
	2018-2019 уч.год

	
	Сред.
	ВПР
	Кол-во
	Сред.
	ВПР
	Понизили
Чел/%
	Понизили
 на 2 б
	Подтвердили
Чел/%
	повысили
Чел/%

	МОУ «Ряжская СШ №1»
	3,6
	3,6
	47
	3,8
	3,7
	9/19,1
	1 /2,1
	34/72,3
	4/8,5

	МОУ «Ряжская СШ №2»
	3,5
	4,0
	101
	4,1
	3,7
	34//39,7
	1/1,0
	65/64,4
	2/2,0

	МОУ «Ряжская СШ №3»
	3,3
	4,0
	56
	3,9
	3,8
	8/14,3
	-
	44/78,6
	4/7,1

	МОУ «Ряжская СШ №4»
	3,8
	3,6
	67
	4,0
	4,3
	4/6,0
	-
	42/62,7
	21/31,4

	район
	3,6
	3,8
	271
	4,0
	3,7
	55/20,3
	2/0,7
	185/68,3
	31/11,4



Соответствие средней оценки за выполненную работу ВПР
 и средней успеваемости по журналу


Гистограмма соответствия отметок за выполненную работу ВПР и отметок по журналу (%)






МАТЕМАТИКА 5 класс 2019г.
	
	2017-2018 уч.год
	2018-2019 уч.год

	
	Сред.
	ВПР
	Кол-во
	Сред.
	ВПР
	Понизили
Чел/%
	Понизили
 на 2 б
	Подтвердили
Чел/%
	повысили
Чел/%

	МОУ «Ряжская СШ №1»
	3,6
	3,8
	47
	3,8
	3,7
	9/19,1
	½,1
	34/72,3
	4/8,5

	МОУ «Ряжская СШ №2»
	3,5
	3,5
	101
	4,1
	3,7
	34//39,7
	1/1,0
	65/64,4
	2/2,0

	МОУ «Ряжская СШ №3»
	3,7
	3,9
	56
	3,9
	3,8
	8/14,3
	-
	44/78,6
	4/7,1

	МОУ «Ряжская СШ №4»
	3,8
	3,6
	67
	4,0
	4,3
	4/6,0
	-
	42/62,7
	21/31,4

	район
	3,7
	3,7
	271
	4,0
	3,7
	55/20,3
	2/0,7
	185/68,3
	31/11,4



Соответствие средней оценки за выполненную работу ВПР
 и средней успеваемости по журналу


Гистограмма соответствия отметок за выполненную работу ВПР и отметок по журналу (%)




БИОЛОГИЯ 5 класс 2019г.
	
	2017-2018 уч.год
	2018-2019 уч.год

	
	Сред.
	ВПР
	Кол-во
	Сред.
	ВПР
	Понизили
Чел/%
	Подтвердили
Чел/%
	повысили
Чел/%

	МОУ «Ряжская СШ №1»
	3,9
	3,6
	47
	4,0
	3,6
	21/44,7
	24/51,1
	2/4,3

	МОУ «Ряжская СШ №2»
	3,8
	4,2
	101
	4,2
	4,2
	11/10,9
	79/78,2
	11/10,9

	МОУ «Ряжская СШ №3»
	4,3
	4,1
	57
	4,1
	4,0
	9/15,8
	44/77,2
	4/7,0

	МОУ «Ряжская СШ №4»
	4,4
	4,0
	68
	4,1
	3,7
	25/36,8
	42/61,8
	1/1,5

	район
	4,1
	4,0
	273
	4,1
	4,0
	66/24,2
	189/69,2
	18/6,59



Соответствие средней оценки за выполненную работу ВПР
 и средней успеваемости по журналу

Гистограмма соответствия отметок за выполненную работу ВПР и отметок по журналу (%)



ИСТОРИЯ 5 класс 2019г.
	
	2017-2018 уч.год
		
2018-2019 уч.год

	
	Сред.
	ВПР
	Кол-во
	Сред.
	ВПР
	Понизили
Чел/%
	Понизили
на 2 бал.
	Подтвердили
Чел/%
	повысили
Чел/%

	МОУ «Ряжская СШ №1»
	3,9
	3,5
	46
	3,9
	3,5
	17/37
	2/4,3
	27/58,7
	2/4,3

	МОУ «Ряжская СШ №2»
	4,2
	4,2
	99
	4,3
	4,1
	28/28,3
	4/4,1
	67/67,7
	4/4,1

	МОУ «Ряжская СШ №3»
	4,1
	4,2
	57
	4,3
	4,0
	14/24,5
	-
	43/75,5
	-

	МОУ «Ряжская СШ №4»
	3,7
	4,1
	70
	4,1
	3,9
	14/20
	-
	65/92,5
	1/1,4

	район
	4,0
	4,0
	272
	4,2
	3,9
	73/26,8
	6/2,2
	192/70,6
	7/3,6



Соответствие средней оценки за выполненную работу ВПР
 и средней успеваемости по журналу


Соответствие средней оценки за выполненную работу ВПР
 и средней успеваемости по журналу




РУССКИЙ ЯЗЫК 6 класс 2019г.
	
	2017-2018 уч.год
		
2018-2019 уч.год

	
	Сред.
	ВПР
	Кол-во
	Сред.
	ВПР
	Понизили
Чел/%
	Подтвердили
Чел/%
	повысили
Чел/%

	МОУ «Ряжская СШ №1»
	3,7
	3,7
	32
	3,6
	3,6
	-
	32/100
	-

	МОУ «Ряжская СШ №2»
	3,9
	3,6
	72
	3,7
	3,8
	8/11,1
	18/25
	6/8,3

	МОУ «Ряжская СШ №3»
	3,3
	3,8
	72
	3,6
	3,4
	16/22,2
	56/77,8
	-

	МОУ «Ряжская СШ №4»
	3,7
	3,5
	68
	3,6
	3,4
	22/32,4
	41/60,3
	5/7,4

	район
	3,7
	3,7
	244
	3,7
	3,6
	46/18,9
	187/76,6
	11/4,5



Соответствие средней оценки за выполненную работу ВПР
 и средней успеваемости по журналу


Соответствие средней оценки за выполненную работу ВПР
 и средней успеваемости по журналу



БИОЛОГИЯ 6 класс 2019г.

	
	2017-2018 уч.год
		
2018-2019 уч.год

	
	Сред.
	ВПР
	Кол-во
	Сред.
	ВПР
	Понизили
Чел/%
	Подтвердили
Чел/%
	повысили
Чел/%

	МОУ «Ряжская СШ №1»
	4,1
	4,1
	35
	3,9
	3,7
	11/31,4
	21/60
	3/8,6

	МОУ «Ряжская СШ №2»
	4,2
	3,9
	70
	4,4
	4,2
	8/11,4
	55/78,6
	7/10

	МОУ «Ряжская СШ №3»
	3,8
	4,0
	72
	3,8
	3,8
	7/9,7
	61/84,7
	4/5,6

	МОУ «Ряжская СШ №4»
	4,0
	3,7
	69
	3,9
	3,7
	23/33,3
	39/56,5
	7/10,2

	район
	4
	4,0
	276
	4,0
	3,9
	49/19,9
	176/71,5
	21/8,5



Соответствие средней оценки за выполненную работу ВПР
 и средней успеваемости по журналу

Соответствие средней оценки за выполненную работу ВПР
 и средней успеваемости по журналу



ИСТОРИЯ 6 класс 2019г.
	
	2017-2018 уч.год
		
2018-2019 уч.год

	
	Сред.
	ВПР
	Кол-во
	Сред.
	ВПР
	Понизили
Чел/%
	Подтвердили
Чел/%
	повысили
Чел/%

	МОУ «Ряжская СШ №1»
	3,9
	3,4
	33
	4,5
	3,5
	3/9,1
	27/81,9
	3/9,1

	МОУ «Ряжская СШ №2»
	4,1
	3,8
	70
	4,2
	4,1
	11/15,7
	57/81,4
	2/2,9

	МОУ «Ряжская СШ №3»
	4,4
	4,3
	71
	4,0
	4,0
	8/11,7
	54/76,1
	9/12,7

	МОУ «Ряжская СШ №4»
	3,8
	3,8
	71
	4,0
	3,9
	3/ 4,2
	65/91,5
	3/  4,2

	район
	4,1
	3,8
	245
	4,0
	3,9
	25/10,2
	203/82,9
	17/7



Соответствие средней оценки за выполненную работу ВПР
 и средней успеваемости по журналу

Соответствие средней оценки за выполненную работу ВПР
 и средней успеваемости по журналу



Сравнительная таблица средней оценки за выполненную работу ВПР
 за 2 последних года.

	
	
	русский язык
	математика
	история
	биология

	
	
	2017-18 уч.г
	2018-19 уч.г
	2017-18 уч.г
	2018-19 уч.г
	2017-18 уч.г
	2018-19 уч.г
	2017-18 уч.г
	2018-19 уч.г

	МОУ «Ряжская СШ №1»
	4 кл.
	4
	3,8
	4
	4
	-
	-
	--
	-
	

	
	5 кл.
	3,6
	3,6
	3,8
	3,7
	3,5
	3,5
	3,6
	3,6
	

	
	6 кл.
	3,7
	3,6
	-
	-
	3,4
	3,5
	4,1
	3,7
	

	МОУ «Ряжская СШ №2»
	4 кл.
	3,8
	4,1
	3,7
	4,2
	-
	-
	-
	-
	

	
	5 кл.
	4,0
	3,8
	3,5
	3,7
	4,2
	4,0
	4,2
	4,2
	

	
	6 кл.
	3,6
	3,6
	-
	-
	3,8
	4,1
	3,9
	4,2
	

	МОУ «Ряжская СШ №3»
	4 кл.
	3,8
	4,2
	4,1
	4,3
	-
	-
	-
	-
	

	
	5 кл.
	4,0
	3,8
	3,9
	3,8
	4,2
	4,0
	4,1
	4,0
	

	
	6 кл.
	3,8
	3,4
	-
	-
	4,3
	4,0
	4,0
	3,8
	

	МОУ «Ряжская СШ №4»
	4 кл.
	4,1
	3,7
	4,1
	3,8
	-
	-
	-
	-
	

	
	5 кл.
	3,6
	4,3
	3,6
	4,3
	4,1
	3,9
	4,0
	3,7
	

	
	6 кл.
	3,5
	3,7
	-
	-
	3,8
	3,9
	3,7
	3,7
	

	район
	4 кл.
	3,9
	4,0
	4,0
	4,1
	-
	-
	-
	-
	

	
	5 кл.
	3,8
	3,7
	3,6
	4,3
	4,0
	3,9
	4,0
	4,0
	

	
	6 кл.
	3,7
	3,6
	-
	-
	3,8
	4,0
	4,0
	3,9
	





ср по журналу	РСШ №1	РСШ№2	РСШ№3	РСШ№4	район	4.0999999999999996	4.3	4.3	4.0999999999999996	4.2	ср ВПР	РСШ №1	РСШ№2	РСШ№3	РСШ№4	район	4	4.0999999999999996	4.3	3.8	4.0999999999999996	понизили	РСШ №1	РСШ№2	РСШ№3	РСШ№4	район	19.2	23	12.7	37.4	24.1	подтвердили	РСШ №1	РСШ№2	РСШ№3	РСШ№4	район	76.900000000000006	70	70.400000000000006	55.3	67.099999999999994	повысили	РСШ №1	РСШ№2	РСШ№3	РСШ№4	район	3.8	6.7	16.899999999999999	7.1	8.7000000000000011	Сравнение средней оценки ВПР среди 4 классов в 2017-18 уч.г. и в 2018-19уч.г.
2017-18	РСШ №1	РСШ№2	РСШ№3	РСШ№4	район	4	3.7	3.8	3.9	3.9	2018-19	РСШ №1	РСШ№2	РСШ№3	РСШ№4	район	4	4.0999999999999996	4.3	3.8	4.0999999999999996	ср по журналу	РСШ №1	РСШ№2	РСШ№3	РСШ№4	район	3.8	4.0999999999999996	3.9	4	4	ср ВПР	РСШ №1	РСШ№2	РСШ№3	РСШ№4	район	3.7	3.7	3.8	4.3	3.7	понизили	РСШ №1	РСШ№2	РСШ№3	РСШ№4	район	19.2	39.700000000000003	14.3	6	20.3	подтвердили	РСШ №1	РСШ№2	РСШ№3	РСШ№4	район	72.3	64.400000000000006	78.599999999999994	62.7	68.3	повысили	РСШ №1	РСШ№2	РСШ№3	РСШ№4	район	8.5	2	7.1	31.4	11.4	Сравнение средней оценки ВПР среди 5-х классов в 2017-18 уч.г. и в 2018-19уч.г.
2017-18	РСШ №1	РСШ№2	РСШ№3	РСШ№4	район	4	3.7	3.8	3.9	3.9	2018-19	РСШ №1	РСШ№2	РСШ№3	РСШ№4	район	4	4.0999999999999996	4.3	3.8	4.0999999999999996	ср по журналу	РСШ №1	РСШ№2	РСШ№3	РСШ№4	район	3.8	4.0999999999999996	3.9	4	4	ср ВПР	РСШ №1	РСШ№2	РСШ№3	РСШ№4	район	3.7	3.7	3.8	4.3	3.7	понизили	РСШ №1	РСШ№2	РСШ№3	РСШ№4	район	19.100000000000001	39.700000000000003	14.3	6	20.3	подтвердили	РСШ №1	РСШ№2	РСШ№3	РСШ№4	район	72.3	64.400000000000006	78.599999999999994	62.7	68.3	повысили	РСШ №1	РСШ№2	РСШ№3	РСШ№4	район	8.5	2	7.1	31.4	11.4	Сравнение средней оценки ВПР среди 5-х классов в 2017-18 уч.г. и в 2018-19уч.г.
2017-18	РСШ №1	РСШ№2	РСШ№3	РСШ№4	район	3.8	3.5	3.9	3.6	3.7	2018-19	РСШ №1	РСШ№2	РСШ№3	РСШ№4	район	3.7	3.7	3.8	4.3	3.7	ср по журналу	РСШ №1	РСШ№2	РСШ№3	РСШ№4	район	4	4.2	4.0999999999999996	4.0999999999999996	4.0999999999999996	ср ВПР	РСШ №1	РСШ№2	РСШ№3	РСШ№4	район	3.6	4.2	4	3.7	4	понизили	РСШ №1	РСШ№2	РСШ№3	РСШ№4	район	44.7	10.9	15.8	36.800000000000004	24.2	подтвердили	РСШ №1	РСШ№2	РСШ№3	РСШ№4	район	51.1	78.2	77.2	61.8	69.2	повысили	РСШ №1	РСШ№2	РСШ№3	РСШ№4	район	4.3	10.9	7	1.5	6.59	Сравнение средней оценки ВПР среди 5-х классов в 2017-18 уч.г. и в 2018-19уч.г.
2017-18	РСШ №1	РСШ№2	РСШ№3	РСШ№4	район	3.6	4.2	4.0999999999999996	4	4	2018-19	РСШ №1	РСШ№2	РСШ№3	РСШ№4	район	3.6	4.2	4	3.7	4	ср по журналу	РСШ №1	РСШ№2	РСШ№3	РСШ№4	район	3.9	4.3	4.3	4.0999999999999996	4.2	ср ВПР	РСШ №1	РСШ№2	РСШ№3	РСШ№4	район	3.5	4.0999999999999996	4	3.9	3.9	понизили	РСШ №1	РСШ№2	РСШ№3	РСШ№4	район	37	28.3	24.5	20	26.8	подтвердили	РСШ №1	РСШ№2	РСШ№3	РСШ№4	район	58.7	67.7	75.5	92.5	70.599999999999994	повысили	РСШ №1	РСШ№2	РСШ№3	РСШ№4	район	4.3	4.0999999999999996	0	1.4	3.6	Сравнение средней оценки ВПР среди 5-х классов в 2017-18 уч.г. и в 2018-19уч.г.
2017-18	РСШ №1	РСШ№2	РСШ№3	РСШ№4	район	3.5	4.2	4.2	4.0999999999999996	4	2018-19	РСШ №1	РСШ№2	РСШ№3	РСШ№4	район	3.5	4.0999999999999996	4	3.9	3.9	ср по журналу	РСШ №1	РСШ№2	РСШ№3	РСШ№4	район	3.6	3.7	3.6	3.6	3.7	ср ВПР	РСШ №1	РСШ№2	РСШ№3	РСШ№4	район	3.6	3.8	3.4	3.4	3.6	понизили	РСШ №1	РСШ№2	РСШ№3	РСШ№4	район	0	11.1	22.2	32.4	18.899999999999999	подтвердили	РСШ №1	РСШ№2	РСШ№3	РСШ№4	район	100	25	77.8	60.3	76.599999999999994	повысили	РСШ №1	РСШ№2	РСШ№3	РСШ№4	район	0	8.3000000000000007	0	7.4	4.5	Сравнение средней оценки ВПР среди 6-х классов по русскому языку
в 2017-18 уч.г. и в 2018-19уч.г.
2017-18	РСШ №1	РСШ№2	РСШ№3	РСШ№4	район	3.7	3.6	3.8	3.5	3.7	2018-19	РСШ №1	РСШ№2	РСШ№3	РСШ№4	район	3.6	3.8	3.4	3.4	3.6	ср по журналу	РСШ №1	РСШ№2	РСШ№3	РСШ№4	район	3.9	4.4000000000000004	3.8	3.9	4	ср ВПР	РСШ №1	РСШ№2	РСШ№3	РСШ№4	район	3.7	4.2	3.8	3.7	3.9	понизили	РСШ №1	РСШ№2	РСШ№3	РСШ№4	район	31.4	11.4	9.7000000000000011	33.300000000000004	19.899999999999999	подтвердили	РСШ №1	РСШ№2	РСШ№3	РСШ№4	район	60	78.599999999999994	84.7	56.5	71.5	повысили	РСШ №1	РСШ№2	РСШ№3	РСШ№4	район	8.6	10	5.6	10.200000000000001	8.5	Сравнение средней оценки ВПР среди 6-х классов по биологии 
в 2017-18 уч.г. и в 2018-19уч.г.
2017-18	РСШ №1	РСШ№2	РСШ№3	РСШ№4	район	4.0999999999999996	3.9	4	3.7	4	2018-19	РСШ №1	РСШ№2	РСШ№3	РСШ№4	район	3.7	4.2	3.8	3.7	3.9	ср по журналу	РСШ №1	РСШ№2	РСШ№3	РСШ№4	район	4.5	4.2	4	4	4	ср ВПР	РСШ №1	РСШ№2	РСШ№3	РСШ№4	район	3.5	4.0999999999999996	4	3.9	3.9	понизили	РСШ №1	РСШ№2	РСШ№3	РСШ№4	район	9.1	15.7	11.7	4.2	10.200000000000001	подтвердили	РСШ №1	РСШ№2	РСШ№3	РСШ№4	район	81.900000000000006	81.400000000000006	76.099999999999994	91.5	82.9	повысили	РСШ №1	РСШ№2	РСШ№3	РСШ№4	район	9.1	2.9	12.7	4.2	7	Сравнение средней оценки ВПР среди 5-х классов по истории
в 2017-18 уч.г. и в 2018-19уч.г.
2017-18	РСШ №1	РСШ№2	РСШ№3	РСШ№4	район	3.4	3.8	4.3	3.8	3.8	2018-19	РСШ №1	РСШ№2	РСШ№3	РСШ№4	район	3.5	4.0999999999999996	4	3.9	3.9	ср по журналу	РСШ №1	РСШ№2	РСШ№3	РСШ№4	район	4	4.2	4.0999999999999996	3.1	4.0999999999999996	ср ВПР	РСШ №1	РСШ№2	РСШ№3	РСШ№4	район	4	4.2	4.3	3.8	4.0999999999999996	понизили	РСШ №1	РСШ№2	РСШ№3	РСШ№4	район	3.8	8.9	2.9	17.399999999999999	9	подтвердили	РСШ №1	РСШ№2	РСШ№3	РСШ№4	район	84.6	81.099999999999994	68.099999999999994	72.099999999999994	76.099999999999994	повысили	РСШ №1	РСШ№2	РСШ№3	РСШ№4	район	11.5	10	29	10.5	14.8	Сравнение средней оценки ВПР среди 4 классов в 2017-18 уч.г. и 2018-19уч.г.
2017-18	РСШ №1	РСШ№2	РСШ№3	РСШ№4	район	4	3.7	4.0999999999999996	4.0999999999999996	4	2018-19	РСШ №1	РСШ№2	РСШ№3	РСШ№4	район	4	4.2	4.3	3.8	4.0999999999999996	ср по журналу	РСШ №1	РСШ№2	РСШ№3	РСШ№4	район	3.8	4	4	3.8	3.9	ср ВПР	РСШ №1	РСШ№2	РСШ№3	РСШ№4	район	3.8	4.0999999999999996	4.2	3.7	4	понизили	РСШ №1	РСШ№2	РСШ№3	РСШ№4	район	5.9	2.2000000000000002	5.5	23	9.6	подтвердили	РСШ №1	РСШ№2	РСШ№3	РСШ№4	район	90.2	81.5	71.2	64.400000000000006	75.599999999999994	повысили	РСШ №1	РСШ№2	РСШ№3	РСШ№4	район	3.9	16.3	23.3	12.6	14.9	Сравнение средней оценки ВПР среди 4 классов по русскому языку
в 2017-18 уч.г. и в 2018-19уч.г.
2017-18	РСШ №1	РСШ№2	РСШ№3	РСШ№4	район	4	3.8	3.8	4.0999999999999996	3.9	2018-19	РСШ №1	РСШ№2	РСШ№3	РСШ№4	район	3.8	4.0999999999999996	4.2	3.7	4	